law

adypcaten

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Faillissement: Woon Beurs Zaken B.V. / Faillissement /  Datum: 9 januari 2017

Nummer: verslag 7

Gegevens onderneming

Woon Beurs Zaken B.V. / Faillissement

Dossiernummer

F01140014

Faillissementsnummer

C/02/14/919 F

23 december 2014

Curator

M.C.J. Oonk-Pallandt

Rechter-Commissaris

heer mr. drs. C.T.M. Luijks

Data verslaglegging

1¢ verslag: 12 januari 2015
2¢ verslag: 7 april 2015

3¢ verslag: 6 juli 2015

4¢ verslag: 13 oktober 2015
5¢ verslag: 5 januari 2016
6° verslag: 7 juli 2016

7¢ verslag: 9 januari 2017

Activiteiten onderneming

Het organiseren en promoten van projecten
en evenementen.

Omzetgegevens 2013: €49.498,00
2012: €178.595,00
Personeel gemiddeld aantal 1
| Saldo einde verslagperiode : €612,84

Verslagperiode

5 juli 2016 t/m 31 december 2016

Bestede uren in verslagperiode

1 uren en 12 minuten

Bestede uren totaal

41 uren en 24 minuten

Opmerking vooraf:

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag
zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw

bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de
curator via faillissementen@lawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer

076 - 523 34 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.




law

advocaten

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

INVENTARISATIE

Directie en organisatie:

De eveneens gefailleerde Kuipers Management B.V. is enig bestuurder en
aandeelhouder van failliet. Deze vennootschap wordt op haar beurt bestuurd door de
heer Peter Kuipers.

Winst en Verlies:
2013: €9.283,00 (negatief)
2012: €89.076,00

Balanstotaal:
2013: €64.599,00
2012: €60.451,00

Lopende procedures:
Voor zover bekend geen.

Verzekeringen:

Meeste verzekeringen zijn reeds voor faillissement beéindigd. De curator heeft de
verzekeringen bij AEGON en ASR (aansprakelijkheidsverzekering en
arbeidsongeschiktheidsverzekering) opgezegd.

Huur:
Er was geen sprake van een huurovereenkomst. Failliet was gevestigd op het woonadres
van de bestuurder van failliet, de heer P. Kuipers.

Oorzaak faillissement:

Failliet heeft zich sinds 2012 {na overname door Kuipers Management B.V.) bezig
gehouden met het organiseren van beurzen en exposities. De moeilijkheden zijn mede
ontstaan als gevolg van de economische crisis. Omdat een groot aantal opdrachten
weggevallen is, was failliet enkel in staat kleine beursjes te organiseren. Er is dus minder
inkomen gegenereerd in vergelijking met de reeds bestaande hoge kosten. Daarnaast
heeft een aantal crediteuren vorderingen op failliet kwijtgescholden ten gevolge
waarvan er VPB aanslagen opgelegd zijn door de Belastingdienst, die door failliet niet
betaald konden worden. Hier komt nog bij dat de indirect bestuurder failliet in 2010 een
hartinfarct heeft gehad. Sinds augustus 2014 lijdt hij aan kinkhoest. Hierdoor is hij niet
langer in staat om beurzen te organiseren om aan de lopende verplichtingen van failliet
te kunnen voldoen. Uiteindelijk heeft hij zich, gelet op zijn lichamelijke en geestelijke
toestand aan de ene en de druk van de onbetaald gebleven crediteuren aan andere
kant, genoodzaakt gevoeld het faillissement van deze vennootschap aan te vragen.



law

advocaten
PERSONEEL

1.8 Aantal ten tijde van faill.:
ke

1.9 Aantal in jaar voor faill.:
1.

Datum ontslagaanzegging:
De indirect bestuurder van failliet, de heer P. Kuipers stond op de loonlijst van failliet. Hij
is op 22 december 2014 met toestemming van de Rechter-commissaris ontslagen.

Werkzaamheden: Geen.

2. ACTIVA

Onroerende zaken:

2.1  Beschrijving:
Geen.

2.2 Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.

2.3 Hoogte Hypotheek:
Niet van toepassing.

2.4 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen.

Bedrijfsmiddelen

2.5 Beschrijving:
Failliet bezit de volgende bedrijfsmiddelen:

e HP Laptop
e Samsung Tv
e AppleTv

e |Phone 5S

e Yamaha Speakers

e CCD Colour Camera
e Barbecue set

e Tuin set



law

advocaten

2.6 Verkoopopbrengst:
Met toestemming van de Rechter-commissaris zijn de bovengenoemde zaken op de
marktplaats aangeboden. inmiddels zijn Apple Tv, Iphone 55 en Samsung Tv verkocht.
De verkoopopbrengst is Euro 470,00.

2.7 Boedelbijdrage:
Naar verwachting zal het volledige bedrag aan de boedel toekomen.
Er is een veilingopbrengst — minus kosten —van Euro 272,25 door Daan Veilingen
gerealiseerd en op de boedelrekening afgestort.

2.8 Bodemvoorrecht fiscus:
Ja.

Werkzaamheden: Onderhandelen met gegadigden, correspondentie met Rechter-commissaris,
verkoop bedrijfsmiddelen. Verkoop van de activa van failliet.

Voorraden/Onderhanden werk

2.9 Beschrijving:
Geen.

2.10 Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.

2.11 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen.

Andere activa

2.12 Beschrijving:
Volgens opgave van de bestuurder van failliet geen.

2.13 Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen.



3.1

3.2

3.3

law

advocaten

_DEBITEUREN

Omvang debiteuren:

Failliet heeft een vordering ten bedrage van Euro 64.471,00 op haar evenwel
gefailleerde moedermaatschappij, Kuipers Management B.V.

Failliet heeft een vordering van Euro 250,00 op de heer Luttge. Deze meneer is reeds
aangeschreven tot betaling. De heer Luttge heeft de vordering van failliet betwist. De
bestuurder van failliet geeft aan te trachten deze vordering voor de boedel te
incasseren. Uit nader onderzoek en de stukken aangeleverd door de bestuurder van
failliet bleek dat failliet niets te vorderen heeft van de heer Luttge.

Opbrengst:
Nog onbekend.
Geen.

Boedelbijdrage:
Nog Onbekend.
Geen.

Werkzaamheden: Sommatie de heer Luttge. Geen.

5.1

51

5.2

53

54

5.5

5.6

5.7

BANK/ZEKERHEDEN

Volgens opgave van de bestuurder van failliet niet aan de orde. Uit de administratie van
failliet blijkt ook geen vordering van een bank te bestaan.

Leasecontracten:
Geen.

Beschrijving zekerheden:
Geen.

Separatistenpositie:
Niet van toepassing.

Boedelbijdragen:
Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud:
Niet van toepassing.

Reclamerechten:
Niet van toepassing.

Retentierechten:



law

sdvocaten

Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Banken aangeschreven met verzoek vorderingen in te dienen. Geen.

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden:
Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen.

Doorstart

6.3 Beschrijving:
Niet van toepassing.

6.4 Verantwoording:
Niet van toepassing.

6.5 Opbrengst:
Niet van toepassing.

6.6 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen.

6. RECHTMATIGHEID

7.1 Boekhoudplicht:
De jaarrekening over 2013 tezamen met grootboekkaarten en in- en verkoopadministratie
zijn aan de curator overhandigd voor nader onderzoek. De digitale administratie is
eveneens overhandigd aan de curator voor nader onderzoek. De boekhouder van failliet is
Pre-Size B.V. te Breda, handelend onder naam Accrino.

7.2 Depot Jaarrekeningen:
2013: 14 juli 2014
2012: 30 augustus 2013
2011: 16 mei 2012



law

advocaten
2010: 9 februari 2012

7.3  Goedk.Verkl. Accountant:
Failliet maakte gebruik van de vrijstelling die zij op grond van artikel 2:396 BW als
“kleine” vennootschap genoot.

7.4  Stortingsverpl. aandelen:
Gelet op het feit dat failliet op 22 december 2009 is opgericht is een eventuele vordering
uit hoofde van de stortingsverplichting reeds verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
Afgerond.

7.6 Paulianeus handelen:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van paulianeus handelen.
Afgerond.

Werkzaamheden: Onderzoek administratie, correspondentie met bestuurder, nader onderzoek
naar onbehoorlijk bestuur en pauliana.

8 CREDITEUREN

8.1 Boedeivorderingen:
Salaris curator p.m.

8.2  Pref. vord. van de fiscus:
De Belastingdienst heeft tot op heden een vordering ingediend bij de curator ten
bedrage van € 27.142,-.

8.3  Pref. vord. van het UWV:
Nog onbekend
N.v.1.

8.4 Andere pref. crediteuren:
Nog onbekend.
Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren:
Tot op heden hebben 5 crediteuren een vordering bij de curator ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren:
Tot op heden is er voor een bedrag van € 2.805,21 aan vorderingen bij de curator
ingediend, waarvan een € 448,93 door de curator wordt betwist.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:
Nog onbekend.



law

advocaten

Werkzaamheden: Inventariseren crediteuren. De curator heeft reeds een overleg gevoerd met
de bestuurder van failliet en zijn adviseur. De bestuurder van failliet heeft toegezegd uiterlijk
over twee weken aan te geven of een eventueel crediteurenakkoord mogelijk is. Binnen deze
termijn zal de bestuurder aangeven of en zo ja welk bedrag beschikbaar zou kunnen worden
gesteld ten behoeven van een eventueel akkoord en zal een plan van aanpak aanleveren
betreffende de wijze waarop dat bedrag ter beschikking zou moeten komen.

De bestuurder van failliet heeft aangegeven dat er voorlopig geen geld beschikbaar kon
worden gesteld voor het aanbieden van het crediteurenakkoord.

9.1

9.2

9.3

PROCEDURES

Naam wederpartij(en):
Niet van toepassing.

Aard procedure:
Niet van toepassing.

Stand procedure:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen.

10

10.1 Termijn afwikkeling faillissement:

10.2

Nog onbekend.

Plan van aanpak:

Rechtmatigheidsonderzoek; nader onderzoek administratie, onbehoorlijk bestuur en
paulianeus handelen; inventariseren crediteuren, verkoop activa, en overleg met de
indirect bestuurder van failliet omtrent eventueel crediteurenakkoord.

Afwachten of overleg met de heer Kuipers over afbetaling van zijn RC-schuld aan Kuipers
Management BV (debiteur van failliet) failliet op termijn nog iets kan brengen.

De curator heeft inmiddels een faillissementsaanvraag van de heer Kuipers in privé bij
de rechtbank ingediend. De faillissementszitting is evenwel aangehouden in afwachting
van de beslissing op het WSNP-verzoek dat de heer Kuipers heeft ingediend.

De WSNP-aanvraag is inmiddels weer ingetrokken. In afwachting van betalingsregeling
met de heer Kuipers, dan wel voortzetting van de aanvraag van diens faillissement
(thans aangehouden tot eind januari 2016).

Er is inmiddels met toestemming van de Rechter Commissaris een schikking getroffen in
het faillissement van Kuipers Management B.V., debiteur van WoonBeurs Zaken B.V.



10.3

law

advocaten
De betalingsregeling in dat kader zal naar verwachting eind 2017 volledig aan de boedel
zijn voldaan. Alsdan zal duidelijk zijn of en zo ja welk bedrag uit die boedel aan deze
boedel kan worden voldaan.

De betalingsregeling met de bestuurder in het faillissement Kuipers Management B.V.
verder incasseren en bezien of en zo ja welk bedrag uit die boedel aan deze boedel kan
worden toegerekend. Noar verwachting eind 2017 kunnen de drie faillissementen voor
opheffing worden voorgedragen.

Indiening volgend verslag: 7 juli 2017



